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خستگی سازمان محیط زیست از آلودگی هوا
رئیس سازمان محیط زیست گفت: ما هم از آلودگی هوا خسته شده ایم و 

رویمان نمی شود در موردش با مردم صحبت کنیم.
به گزارش مهر، علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست درباره وضعیت 
آلودگی هوا اظهار داشت: فرزندان و خانواده ما هم در همین شهر زندگی می کنند. 

تخصیص نیافتنِ اعتبارات کافی علت اجرا نشدن احکام قانون هوای پاک است.
وی افزود: باید دستگاه ها را مکلف کنیم که اتفاق های خوبی برای کنترل 
آلودگی هوا بیفتد و کاری در عمل انجام شود و این قدر برای مردم کلمات تکراری 
نگوییم. رئیس سازمان محیط زیست خاطر نشان کرد: ما هم از آلودگی هوا خسته 

شده ایم و رویمان نمی شود در موردش با مردم صحبت کنیم.

هشدار هواشناسی
 نسبت به افزایش آلودگی هوای ۸ کلانشهر

سازمان هواشناسی نسبت به افزایش آلودگی هوای ۸ کانشهر هشدار داد 
و کاهش تردد غیرضروری را توصیه کرد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار 
زردرنگ آورده است: سکون نسبی هوا همراه با افزایش غلظت آلاینده های 
جوی و کاهش کیفیت هوا فردا )۹ آذرماه( در تهران، اصفهان، اراک، جمعه 
)۱۰ آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان و اراک، شنبه و یکشنبه )۱۱ و ۱۲ 
آذرماه( در تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم و تبریز و دوشنبه )۱۳ آذرماه( در 

تهران، کرج، اصفهان، اراک، قم، تبریز، قزوین و مشهد پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی افزایش شاخص  آلودگیِ هوا در حد ناسالم برای 
گروه های حساس و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک  در 
مناطق پرتردد ناسالم برای تمام گروه ها دور از انتظار نیست بنابراین مدیریت 
بهینه در مصرف سوخت های فسیلی، کنترل فعالیت های صنعتی آلاینده، 
کاهش تردد غیر ضروری و پرهیز از حرکات ورزشی در فضای باز به ویژه 
سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری های قلبی و تنفسی توصیه می شود.

هوای تهران آلوده  و گرم تر می شود
اداره کل هواشناسی استان تهران نیز اعام کرد: از امروز )۸ آذرماه( 
به تدریج دمای هوا نیز بیشتر می شود و بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی 
و تحلیل الگوهای همدیدی وضعیت جوی استان تهران طی پنج روز آینده 
آسمان صاف تا قسمتی ابری و به تدریج با استقرار جوی نسبتا پایدار در مناطق 
پرتردد شهری با روند افزایش غبار محلی و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار 
است. به گزارش ایسنا هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده ای جوی 
رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختالاتی 
را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می شود تا بتوانند آمادگی 
لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی 
شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسئولان نیز در جریان این هشدارها قرار 

می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند.

وقوع حدود ۱۵ هزار »زلزله« در کشور
 تا اواخر آبانماه

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، با بیان اینکه از ۶۴ مورد مخاطره 
طبیعی و سوانح انسان ساخت، ۴۴ مورد در کشور ما رخ داده است، گفت: 
کشور ما سالانه ۱۴ تا ۱۵ هزار زلزله دارد که تا اواخر آبان امسال حدود ۱۴ 
هزار و۵۰۰ تا ۱۴ هزار و ۸۰۰ زلزله با مقیاس بزرگ و کوچک رخ داده است.
به گزارش ایسنا، محمد حسن نامی در مراسم بیست و پنجمین مانور 
سراسری زلزله که با شعار »مدرسه ایمن و جامعه تاب آور« ساعت ۱۰ صبح 
امروز در سراسر کشور برگزار شد، اظهارکرد: از ۶۴ مورد مخاطره طبیعی و 
سوانح انسان ساخت، ۴۴ مورد در کشور ما رخ داده است که نمونه های آن 
سیاب، زلزله، فرونشست، رانش زمین، خشکسالی سرمازدگی، موج سرما، 
موج گرما، ریز گرد و بیماری های اپیدمی است که از این بین مهمترین مورد 

به لحاظ خطراتی که ایجاد می کند، سیاب و زلزله است.
وی با بیان اینکه زلزله امروز یکی از مهمترین مخاطرات طبیعی است، 
ادامه داد: سوال این است آیا می توانیم جامعه را در مقابل این مخاطره 
خطرناک ایمن کنیم؟. حتما می توانیم اما در صورتی که مقررات و ضوابط را 
رعایت کنیم. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه سالانه حدود 
۱۴ هزار تا ۱۵ هزار زلزله در کشور داریم، توضیح داد: در برخی موارد خاص 
مثل زلزله سر پل ذهاب، در آن سال بیش از ۱۹ هزار زلزله در کشور به وقوع 
پیوست. امسال تا آخر آبان نیز ۱۴ هزار و ۵۰۰ تا و ۱۴ هزار و۸۰۰ زلزله 
با مقیاس بزرگ و کوچک رخ داده است. نامی با بیان اینکه لازمه ایمنی در 
مقابل زلزله این است که همه افراد جامعه و مسئولان خود را موظف بدانند که 
مقررات لازم را برای ایجاد یک جامعه ایمن ایجاد کنند، یادآور شد: مطالعاتی 
در خصوص ۲۲۰ سال گذشته انجام شده که نشان می دهد در این ۲۲۰ سال 
که داده های ۱۴۰ سال آن به صورت روایت تاریخی و ۸۰ سال آن به صورت 
اسناد ژئوفیزیک است، ۱۲ زلزله بالای ۷ ریشتر داشتیم. آخرین آن نیز ۷.۷ 

ریشتر بوده است. 

از تجریش تا پرند با »مترو«
بالاخره بعد از ۱۸ سال از شروع مطالعات احداث متروی پرند، این مسیر به 
طول ۱۹ کیلومتر فردا پنجشنبه ۹ آذر افتتاح می شود. خط متروی پرند به طول 
۵۰ کیلومتر از ایستگاه شاهد در خط یک به سمت شهر پرند امتداد می یابد و 
بر همین اساس شهروندان می توانند از تجریش تا پرند و بالعکس را مستقیم و با 
مترو طی کنند. به گزارش ایسنا، ۱۸ سال پیش مطالعات  احداث خط متروی 
پرند انجام شد و بعد از آن کلنگ احداث متروی پرند به زمین خورد، شهر پرند 
در فاصله ۳۰ کیلومتری تهران واقع شده و این نزدیکی سبب شده تا عمدتا مردم 
این شهر اقماری استان تهران برای کار، تحصیل و سایر امور روزانه، تردد زیادی 
به پایتخت داشته باشند؛ به گونه ای که براساس آمارهای ترافیکی، روزانه ۳۰ تا 
۴۰ هزار نفر بین تهران و پرند تردد دارند که عمده این افراد از وسایل حمل و نقل 
شخصی برای طی این مسافت استفاده می کنند. پرند یکی از شهرهای اقماری 
اطراف تهران است  که طی سال های اخیر رشد جمعیت پرشتابی را تجربه کرده 
و پیش بینی می شود تا سال ۱۴۰۵ تعداد ساکنان آن به مرز ۷۰۰ هزار نفر 
برسد، به همین دلیل مسئولان استان تهران تصمیم گرفتند تا در راستای کاهش 
حجم ورودی خودروهای شخصی به تهران و همچنین به منظور کاهش تصادفات 
در جاده تهران- ساوه خط متروی تهران را به پرند برسانند تا هم سرعت جابجایی 
افزایش یابد و هم ایمنی سفر ارتقاء یابد. بر اساس بررسی های معاونت حمل و 
نقل و ترافیک شهرداری تهران، برآوردهای ترافیکی نشان می دهد که در حال 
حاضر، روزانه جمعیتی بین ۳۵ تا ۴۰ هزار نفر برای رتق و فتق امور جاری خود، 
بین تهران و پرند در تردد بوده و این جریان عبور و مرور، غالباً با استفاده از وسائل 

نقلیه شخصی و یا تاکسی صورت می پذیرد. 

ویژه

آب و هوا 

مدیریت بحران

شهری

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری ۱۵ سارق خودرو که اقدام به 
سرقت ۴۵ خودرو با جرثقیل کرده بودند، 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور 
گودرزی در حاشیه طرح دستگیری سارقان 
خودرو که پیش از ظهر دیروز در مقر مرکزی 
پلیس آگاهی پایتخت برگزار شد، گفت: 
مأموران پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام 
اقدامات اطاعاتی، اقدام به شناسایی ۱۵ 

سارق حرفه ای خودرو کردند.
وی ادامه داد: این سارقان اقدام به سرقت 
از خودروهای تولید داخل کرده بودند و روش 

آنها نیز اینگونه بود که با استفاده از جرثقیل 
خودروها را به نقطه ای از شهر انتقال داده و به 

مالخر می فروختند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه در جریان یک کار اطاعاتی و پلیسی 
تمام این ۱۵ نفر دستگیر و پس از هماهنگی 
با مقام قضایی و در جریان چندین مأموریت 
پلیسی، همزمان دستگیر شدند، اظهار کرد: 
افراد دستگیر شده تاکنون به ۴۵ فقره سرقت 

خودرو با همین شیوه اعتراف کردند.
وی با بیان اینکه تاکنون ۲۰ خودرو پیدا 
شده است، افزود: ۲۵ خودرو نیز شناسایی و 
در اسرع وقت شناسایی و به مالکان تحویل 

داده خواهد شد. ولیپور گودرزی درباره نصب 
سیستم ردیاب روی خودروها نیز گفت: برخی 
از این سارقان اعام کردند خودروهایی که 
دزدیده بودند مجهز به دستگاه های ردیاب 
بوده است، اما کار نکرده آمد که در این 
خصوص باید ایراد برخی از این ردیاب ها 
برطرف شود، این موضوع را با سازمان 
استاندارد نیز مطرح کردیم و قرار شد اقداماتی 

در این زمینه انجام شود.
وی با بیان اینکه پلیس همواره مطالبه 
گری و نواقص را اعام می کند، تأکید کرد: 
باید ترک فعل ها پیگیری شود و مردم با 
آرامش بیشتری از خودروهایشان استفاده 

کنند. ولیپور گودرزی درباره استفاده از 
پابندهای الکترونیکی برای مجرمان نیز گفت: 
ما موافق این پابندها هستیم هر چقدر بتوانیم 

افراد را تحت کنترل داشته باشیم بهتر است. 
توافق شده سامانه آن در اختیار پلیس آگاهی 

نیز قرار گیرد.

سرقت ۴۵ خودرو در تهران با جرثقیل

قوه قضاییه می گوید یک متهم پرونده صرافی 
کریپتولند که با قرار وثیقه بیرون از زندان بوده است 
با وجود ممنوع الخروجی کشور را ترک کرده است.
به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعام کرد: علی القاصی 
رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه در تاریخ ۲۲ آبان ماه ۱۴۰۲ از صدور 
و اباغ رای پرونده صرافی کریپتولند با بیش از ۵۱ هزار 
نفر شاکی خصوصی خبر داد. پس از انتشار این خبر 
انتشار یک تصویر از سینا استوی برخی گمانه زنی ها را 
مطرح کرد. به دنبال انتشار این تصویر عنوان می شود 
متهم برای ردمال شکات پرونده و در پی همکاری 
موثر در رد مال بیش از ۲۴ هزار نفر از شکات با 

قرار وثیقه بیرون می آید و ممنوع المعامله و ممنوع 
الخروج بوده است. در حال حاضر از ۷ متهم پرونده 
فقط یک نفر متواری است و ۶ متهم دیگر پرونده 
در داخل کشور هستند.پس از بروز تخلفاتی از سوی 
یک صرافی غیرمجاز به نام کریپتولند و خرید حجم 
زیادی از توکن های جعلی توسط سرمایه گذاران متهم 
سینا استوی به دادسرا احضار و بازداشت می شود. 
دادستانی تهران در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۹ پرونده را 
به شعبه دوازدهم بازپرسی، دادسرای تخصصی ویژه 
رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع کرده و پس از 
ارجاع پرونده به دادسرا، دستورات قضایی برای شروع 

رسیدگی قضایی پرونده صادر شد.

فرمانده انتظامی جمهوری اسامی حضور خودروهای 
شوتی را برای جامعه و همچنین دیگر رانندگان، نگران 
کننده دانست و گفت: تحمیل تصادف به رانندگان و 
تلفات ناشی از آن یکی از پیامدهای حضور رانندگان 
غیرقانونی )شوتی( در جامعه است. سردار احمدرضا 
رادان هشتم آذرماه در حاشیه جلسه جمع بندی نهایی 
نتایج نظارت ستادی در حوزه کاهش تصادفات،در جمع 
خبرنگاران چهارمحال و بختیاری، اظهار کرد: با تاکید بر 
بندهای قید شده در برنامه هفتم توسعه شاهد کاهش 
۵۰ درصدی تصادفات با همکاری دستگاه های مختلف 
خواهیم بود. رادان سهم پلیس را از اجرای این طرح، 
۱۲ درصد در کاهش تصادفات دانست و گفت: الزامات 

مورد نظر تحقق پیدا نکرده است ولی برنامه هایی در 
راستای کم کردن شتاب تصادفات داریم، اکنون به 
شتاب سه درصد در تصادفات رسیده ایم و با برنامه های 
مورد نظر این عدد کاهش خواهد یافت. رادان با 
ابراز امیدواری نسبت به برنامه پنج ساله و جبران 
کاستی های سال جاری این برنامه در سال ۱۴۰۳، 
گفت: با اجرای این برنامه، امیدواریم بخش زیادی از 

ناگواری ها در ذهن مردم کاهش یابد.
فرمانده کل انتظامی کشور در خصوص مقابله با 
جرایم خشن گفت: با سه ویژگی سخت، تند و چابک، 
با افراد مخل امنیت و اراذل و اوباش مانند گذشته، 

برخورد می کنیم.

هشدار درباره وضعیت نگران کننده خودروهای شوتیفرار متهم ممنوع الخروج پرونده صرافی کریپتولند

آگهی 
 شهرداری گرمدره در نظر دارد نسبت به واگذاری 
۱- تجدید مزایده اجاره یک باب ساختمان ۲- مناقصه انجام 
بیمه درمان گروهی )تکمیلی- عمر و حادثه( برای ۵۴۸ نفر 
۳- تجدید مناقصه اجرای عملیات لکه گیری آسفالت و ترمیم 
نوارهای حفاری ۴- تجدید مناقصه خرید غذا از طریق برگزاری 
تشریفات قانونی مناقصه/ مزایده و انتخاب پیمانکار واجد 
صاحیت اقدام نماید. مقتضی است در صورت تمایل جهت 
شرکت در مناقصه/مزایده به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

سامانه )ستاد( مراجعه نمایید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/09   

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/16

)نوبت اول(

شهرداری گرمدره 

بر اساس به روزترین اطاعات و آخرین 
گزارش های منتشرشده، موج بیماری های 
تنفسی که چین را درنوردیده، ناشی از 
بازگشت و ظهور بیماری های فصلی است که 
طی قرنطینه های طولانی مدت کووید در این 
کشور سرکوب شده اند. احتمال اینکه این 
موج بیماری به یک پاندمی دیگر تبدیل شود 

و تهدیدی همه گیر باشد، بسیار کم است.
همانطور که سخنگوی کمیسیون ملی 
بهداشت چین، روز یکشنبه )۵ آبان(، در 
پاسخ به درخواست سازمان جهانی بهداشت 
)WHO( در خصوص شفاف سازی شیوع 
بیماری در این کشور اعام کرد: »موج اخیر 
عفونت های تنفسی، ناشی از همپوشانی 
ویروس های رایجی مانند: ویروس آنفلوانزا، 
راینو ویروس )سرماخوردگی(، ویروس 
سین سیشیال تنفسی )RSV(، آدنوویروس 
و دیگر ویروس ها است و ویروس جدیدی در 

کار نیست.«
این گروه از ویروس ها عائمی خفیف 
و شبیه سرماخوردگی دارند. با این حال، 
افزایش تعداد کودکانی که از ماه می در 
بیمارستان بستری شده اند، به ویژه در 

شهرهای شمالی مانند پکن، عمدتاً به دلیل 
»مایکوپاسما پنومونی« است. مایکوپاسما 
یک باکتری است که ریه ها را آلوده می کند 
و یکی از علل شایع ذات الریه محسوب 

می شود.
به گزارش خبرآناین، چین قرنطینه های 
کووید را بسیار جدی تر و طولانی تر از سایر 
کشورها حفظ کرد و همین قرنطینه های 
طولانی و رعایت سایر پروتکل های بهداشتی 
دوران پاندمی، مردم را نه تنها در برابر کووید، 
بلکه از سایر بیماری های تنفسی و عفونی 
)مانند آنفلوانزا و RSV( که برای کودکان 
خطرناک تر هستند، کم و بیش محافظت 
می کند. اما در شرایط کنونی از شدت این 
سد محافظتی تاحدودی کاسته شده و کاماً 
طبیعی است که چرخه ای از بیماری ها به 

جریان بیفتند.
این بار باکتری به نام »مایکوپلاسما«

در حالی که ویروس های شناسایی شده 
عمدتاً در شیوع چین مقصر شیوع بیماری 
هستند، یک باکتری به نام »مایکوپاسما« 
نیز در این میان در حال انتشار است. با 
توجه به اوج گرفتن آمار ابتا به بیماری های 

تنفسی فصلی، شیوع این باکتری در چنین 
وضعیتی کمی شرایط را سخت کرده است. 
به عبارتی، افراد در معرض عوامل بیماری زای 
بیشتری قرار می گیرند. گزارش های جهانی 
نشان می دهند اپیدمی های مایکوپاسما هر 

چند سال یک بار رخ می دهند.
مایکوپاسما به طور معمول باعث 
ذات الریه یا ایجاد نوعی عفونت  خفیف در 
ریه می شود، اما ممکن است باعث بیماری 
جدی تر در برخی گروه ها، به ویژه کودکان 
خردسال، شود که نیاز به بستری شدن 
در بیمارستان دارند. هم چنین این باکتری 
می تواند منجر به حمات آسم، تورم مغز 
یا اختال عملکرد کلیه شود، اما کشنده 

نیست.
به شدت  باکتریایی  عفونت های 
صورت  در  و  هستند  فرصت طلب 
بی احتیاطی، در پی عفونت های ویروسی 
ایجاد می شوند. اگرچه ذات الریه ناشی 
از باکتری مایکوپاسما معمولاً با آنتی 
بیوتیک هایی به نام ماکرولیدها درمان 
می شود، اما اتکای بیش از حد به این داروها 
منجر به ایجاد مقاومت در این پاتوژن شده 

است. مطالعات نشان می دهد که میزان 
مقاومت مایکوپاسما به ماکرولیدها در 
پکن بین ۷۰ تا ۹۰ درصد است. در واقع 
این مقاومت دارویی، علت افزایش تعداد 
بستری ها در بیمارستان است، چرا که این 
باکتری می تواند روند بهبود عفونت را کندتر 
کند یا مانع از درمان فرد در خانه شود و او 

را راهی بیمارستان کند.
»بدهی ایمنی« عامل شیوع

 موج بیماری در چین
از زمان شیوع پاندمی کووید تا کنون، 
دنیا تقریباً به سبک زندگیِ استفاده از 
ماسک، شستن مکرر دست ها و ضدعفونی 
کردن با الکل عادت کرده است؛ اگرچه از 
زمان اعام پایان پاندمی، موارد جدیدی از 
ابتا به کووید در سراسر جهان گزارش شد، 
اما شمار آن اندک بود. بسیاری از پزشکان 
از این پدیده با نام »بدهی مصونیت« یا 
»بدهی ایمنی« یاد کرده اند. دلیل اصلی 
بدهی ایمنی این است که پیشگیری از یک 
بیماری همه گیر در سال های اخیر به خوبی 
انجام شده و افراد را کمتر در معرض ابتا به 
آنفلوانزا یا سایر ویروس ها قرار داده است، 

حال این ایمنی با کاهش نسبی پروتکل ها 
ممکن است کمتر شود و احتمال ابتا به 
بیماری در جامعه بالا برود؛ که اتفاق عجیبی 

نیست.
مثاً ایالات متحده سال گذشته پس 
از پایان دادن به اقدامات احتیاطی، شاهد 
شیوع موج دیگری از بیماری بود؛ به 
گونه ای که شیوع آنفلوانزا، کووید و ویروس 
سین سیشیال )RSV( در همان زمان به 
اوج خود رسیدند و یک تاقی سه گانه از 
ویروس ها را ایجاد کردند. اصطاح »بدهی 
مصونیت« برای توصیف این وضعیت از 
همان زمان مورد توجه قرار گرفت. از همین 
رو احتمال شیوع بیماری های تنفسی در 
ایالات متحده در سال جاری نیز کم است، 
زیرا این کشور طی سال گذشته، بدهی 
ایمنی خود را نسبت به بیماری هایی مانند 

RSV پرداخت کرد.
در شرایط فعلی هم محتمل است چین 
دچار این وضعیت شده باشد و اکنون زمان 
آن فرا رسیده که بدهی ایمنی خود را با کمی 
تأخیر بازپرداخت کند تا مانند دیگر کشورها 
به یک ثبات و وضعیت عادی همپوشانی 
ویروس های تنفسی با کووید برسد. گفتنی 
است که این بدهی مصونیت در چین، نتیجه 
حفظ قرنطینه های طولانی تر دوران پاندمی 
کرونا در مقایسه با سایر کشورهاست. مرکز 
کنترل و پیشگیری از بیماری های امریکا 
)CDC( نیز این دیدگاه را تأیید کرده است.

هشدار درباره اطلاعات ناقص
دکتر»نوید شفیق« فوق تخصص 
مراقبت های ویژه و عضو هیأت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، گفت: 
به نظر من، چند نکته کلیدی در مورد این 
شیوع بیماری تنفسی در کودکان چین 
است  نگران کننده  موضوع  دارد.این  وجود 
که اطاعات کافی و شفاف از سوی مقامات 
چینی در اختیار سازمان بهداشت جهانی و 
افکار عمومی قرار نگرفته و می تواند خاطرات 

آغاز همه گیری کووید را زنده کند.
شفیق ادامه داد: با توجه به گزارش های 
موجود، به نظر می رسد بار بیماری های 
تنفسی بر سیستم بهداشتی چین در حال 
افزایش است که نیازمند بررسی دقیق تر 
علت ها و پایش مداوم وضعیت است.احتمال 
ظهور عامل بیماری زای جدید و ناشناخته ای 
وجود دارد، گرچه در حال حاضر شواهد 
کافی برای اثبات آن وجود ندارد؛ ولی این 

احتمال نباید نادیده گرفته شود.
این فوق تخصص مراقبت های ویژه تاکید 
کرد: با توجه به سابقه پنهان کاری چین، 
نظارت و پایش مستقل WHO بر وضعیت 
ضروری به نظر می رسد. همچنین مشارکت 
بین المللی و تبادل اطاعات شفاف، اهمیت 
زیادی دارد.در مجموع، توصیه می شود 
وضعیت با جدیت و دقت پایش شود تا از 
بروز هرگونه همه گیری دیگر جلوگیری به 

عمل آید.

پشت پرده موج مرموز ذات الریه کودکان در چین چیست؟

وحشت جهانی از پاندمی جدید 

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت آخرین وضعیت شیوع بیماری های ویروسی 
فصلی را تشریح و تاکید کرد: حتی کسانی که بیمار 
نیستند، در صورت حضور در اماکن شلوغ و پرازدحام 

لازم است ماسک بزنند.
دکتر بابک عشرتی در گفت وگو با ایسنا، گفت: امسال 
هم مانند همه سال های پیش از بروز کرونا، از مهرماه 
شاهد افزایش موارد بیماری های تنفسی که بیشتر هم 
با تشخیص آنفلوآنزا است، بودیم. این روند ادامه دارد 
و انتظار داریم که تا بهمن ماه یا اسفند ماه ادامه داشته 
باشد. وی افزود: در حال حاضر نیز با توجه به آزمایشات و 
نظام دیده وری که وجود دارد حدود ۲۸ درصد نمونه هایی 
که آزمایش می شوند آنفلوآنزا، ۱۲ درصد کرونا و مابقی 

موارد هم سایر ویروس ها هستند.
او با تاکید بر اینکه این روند کاما قابل انتظار بوده 
است،  بیان کرد: اتفاق عجیبی رخ نداده است ولی با 
سردتر شدن هوا امکان دارد که بیماری های تنفسی هم 

افزایش پیدا کند.
معاون فنی مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت،  ادامه داد: مانند هر ساله رعایت بهداشت فردی، 
عدم حضور مبتایان به بیماری در جوامع، استفاده از 

ماسک در اماکن پرتجمع و... توصیه می شود.

وی با تاکید بر اهمیت پوشش ماسک در مبتایان 
به بیماری های تنفسی جهت جلوگیری از انتقال بیماری 
به سایرین، در عین حال گفت: حتی کسانی که بیمار 
نیستند نیز در صورت حضور در اماکن شلوغ و پرازدحام 

باید ماسک بزنند.
وی با اشاره به اینکه زمان طایی تزریق واکسن 
آنفلوآنزا گذشته است،  اظهار کرد: با این حال هنوز هم 
امکان تزریق واکسن تا بهمن ماه وجود دارد و ما توصیه 
می کنیم افراد پرخطری که تاکنون واکسن نزده اند مانند 
زنان باردار، سالمندان،  مبتایان به بیماری های زمینه ای 

و ... حتما نسبت به تزریق واکسن اقدام کنند.
عشرتی با بیان اینکه برخی از مبتایان ممکن است 
بدون عائم باشند اما بتوانند ویروس را انتقال دهند، 
تصریح کرد: در مورد مبتایان عامت دار توصیه اول ما 

ماندگاری در منزل تا زمان بهبودی عائم است.
وی افزود: عائمی که از آن صحبت می کنیم یعنی 
سوزش گلو، آبریزش بینی، تب و بدن درد که در 
بیماری های حاد تنفسی بویژه آنفلوآنزا بروز می یابد و تا 
زمانی که فرد مبتا این عائم را داشته باشد باید در 
خانه استراحت کند تا بیماری را به سایرین انتقال ندهد. 
از طرفی ماندن در خانه به کاهش طول دوره بیماری و 

کاهش عوارض بیماری کمک می کند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون 
هیچ نوع سندی دال بر اینکه ویروس خاصی در چین 
باشد گزارش نشده است. به گزارش ایسنا، بهرام عین اللهی 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره 
به گزارشی که سازمان بهداشت جهانی از چین خواسته 
تاکید کرد: تاکنون هیچ نوع سندی دال بر اینکه ویروس 
و بیماری جدید خاصی در چین باشد گزارش نشده، 
بنابراین تمام مواردی که مطرح می شود به صورت 
گزارشات غیرموثق است، ولی سازمان بهداشت جهانی در 
حال بررسی است. وی درباره تخصیص ارز برای واردات 
دارو نیز گفت: ما امسال با هماهنگی خیلی خوبی که 
با سازمان برنامه و بانک مرکزی داشتیم توانستیم ارز 
مورد نیاز خودمان را به مقدار کافی دریافت کنیم و این 
باعث شده که امسال وضعیت دارویی ما از سال گذشته 
خیلی بهتر است. عین اللهی همچنین در مورد وضعیت 
ویروس آنفلوآنزا و کرونا در کشور اظهار کرد: ما یک 
سری بیماری های فصلی داریم که آنفلوآنزا از جمله این 
بیماری هاست که معمولا در حدود شهریور شروع می شود 
و تا اواخر پاییز و اوایل زمستان ادامه پیدا می کند. در 
سال های گذشته کرونا هم این کار را انجام می داد. ابتدا 
فکر می کردند که کرونا ویروس فصلی است، ولی بعدا 
دیدند که در همه فصول ایجاد می شود. وی ادامه داد: 

در بررسی ما شایع ترین ویروسی که افراد به آن مبتا 
هستند همان آنفلوآنزاست و از بین بیمارانی که بستری 
می شوند ۵ درصد بیماران بدحال مربوط به کروناست و 
۹۵ درصد آنفلوآنزاست. از نظر انتشار در این مدت کرونا، 
همه تمرین کردند که چگونه از بیماری جلوگیری کنند. 
اولین و مهم ترین مساله این است که کسانی که عائم 
سرماخوردگی دارند حتما باید ماسک بزنند و رعایت 
فاصله داشته باشند. چون این کار برای خودشان نیست، 

بلکه برای سامتی دیگران است.
وزیر بهداشت همچنین گفت: کسانی که بیماری های 
زمینه ای دارند که ما آن را به عنوان نقص ایمنی تلقی 
می کنیم، حتما واکسن کرونا و آنفولانزا را در سال حداقل 
یک بار بزنند و اگر در تجمعات شرکت می کنند حتما از 
ماسک استفاده کنند، چون نقص ایمنی دارند و زودتر از 

بقیه به بیماری دچار می شوند.
وی در پاسخ به سوالی درباره داروهای جانبازان 
شیمیایی که در گمرک رسوب کرده اند، اظهار کرد: 
سازمان غذا و دارو باید همه داروهایی را که در کشور 
تولید یا از خارج وارد می شود، تایید کند و اینها اگر 
تاییدیه بگیرند می توانند به کشور وارد و توزیع شوند. در 
این مورد اگر داروی خاص مورد نظرتان است بگویید که 

ما پیگیری کنیم.

تاکید وزیر بهداشت بر شیوع آنفولانزاشیوع بیماری های تنفسی با سردتر شدن هوا


